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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att högtidlighålla minnet av Astrid Lindgren i samband med 

hennes 100-årsdag 2007. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om ett statligt ansvarstagande för forsknings- och informations-

verksamheten i Vimmerby. 

Motivering 

Astrid Lindgren är en av Sveriges och världens mest lästa och uppskattade 

barnboksförfattare. År 2007 skulle hon ha fyllt hundra år. Med den enorma 

betydelse Astrid Lindgren haft för generationer av barn i vårt land och utom-

lands, vore det av yttersta vikt att hennes minne uppmärksammas. Vid Astrid 

Lindgrens bortgång år 2002 instiftade Sveriges regering ett pris till hennes 

ära, Litteraturpriset till Astrid Lindgrens minne. Syftet med priset är att upp-

märksamma kvalitativ litteratur och bildkonst för barn och ungdomar. Verken 

ska ”… präglas av den djupt humanistiska anda som förknippas med Astrid 

Lindgren” och ”… stärka och öka intresset för barn- och ungdomslitteratur i 

världen. Priset ska också stärka barns rättigheter på global nivå.” Litteratur-

priset administreras av Statens kulturråd och prissumman på 5 miljoner kro-

nor kommer från regeringen. 

Det är angeläget att regeringen genom Statens kulturråd medverkar till att 

jubilera i samband med Astrid Lindgrens 100-årsdag och Astrid Lindgrens-

prisets femårsdag. 

I Vimmerby har kommunen medverkat till att prästgården Näs har etable-

rats som forsknings- och informationscentrum för verken i samband med 

Astrid Lindgrens omfattande gärning. Detta har förverkligats i samband med 

ett EU-projekt. För en liten kommun som Vimmerby är den ekonomiska be-
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lastningen på sikt alltför hög. Ändå bör det finnas ett nationellt, regionalt och 

kommunalt intresse av att hålla liv i framför allt alla internationella kontakter 

som har uppstått med anledning av Astrid Lindgrens gärning. Flera av hennes 

böcker är översatta till 70 språk. I det sammanhanget hoppas vi att regeringen 

ombesörjer att medel tillskjuts så att nuvarande EU-projekt långsiktigt per-

manentas. 

Stockholm den 3 oktober 2005  

Yvonne Andersson (kd) Chatrine Pålsson (kd) 
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